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1. DENOMINACIÓN 
 

               Artículo   Producto y peso neto 
               
   00527               LACON CON GRELOS 1 Kg 

 
2. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 

 
Plato preparado (cocinado), compuesto por lacón, grelos y patata. El producto se presenta en envase de hojalata 

electrolítica herméticamente cerrado y sometido a esterilización comercial. 
  
 INGREDIENTES 

 
Lacón oreado (41.7%) [lacón fresco de cerdo, sal, azúcar, conservadores (E-252, E-250), dextrosa, antioxidante 
(E-301)], grelo (23,3%), patatas, agua y chorizo (9.7%) [(carne y tocino de cerdo, pimentón, sal, ajo, proteína de 
soja, dextrosa, colorantes (E-120, E-160c), estabilizantes (E-451i, E-452ii), antioxidantes (E-301), aroma de humo, 
conservador (E-250), especias y humo natural. Tratamiento antimoho (E-235)]. 

 
3. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medios por 100 g de producto terminado) 
 

 Valor energético: 715,1 kj/171,6 kcal 
 Grasas:  11,4 g  
  De las cuales Saturadas 6,1 g 
 Hidratos de Carbono: 2,7 g 
  De los cuales Azúcares <0,5 g 
 Proteínas: 14,5 g 
 Sal 1,3 g 
 

4. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS 
 

Peso Neto 
(gramos) 

1000 
 
 
5. CONDICIONES DE EMBALAJE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN 
 
Embalaje:  
 
Almacenamiento: Ambiente seco y fresco. 
 
Paletización: Opcional, según condiciones reflejadas en la Ficha Logística del producto 
 
Distribución: No requiere condiciones especiales de transporte. 
 

 
6. FECHA DE CONSUMO PREFERENTE 
 

Indicada en el envase (4 años a partir de su fabricación). 
 

7. MODO DE EMPLEO 
 

Producto listo para su consumo, solo necesita ser calentado a baño María o verter su contenido en 
recipiente adecuado para calentamiento en horno microondas. 
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8. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS 
 
 

 
Presencia  en el producto 

Presencia en la planta de 
elaboración 

Posibilidad de 
contaminación 

cruzada 
Anexo II del Reglamento 

1169/2011 del 25 de 
octubre de 2011 

Presencia o 
Ausencia 

Ingrediente 
o 

Sustancia 
afectada 

Presencia o 
Ausencia 

Ingrediente 
o sustancia 

afectada 

Si o No y Nivel 
(Grado bajo, 
medio o alto) 

Cereales con gluten y 
productos derivados 

AUSENCIA  PRESENCIA  NO 
Crustáceos y productos a 
base de crustáceos 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 
Huevos y productos a base 
de huevos 

AUSENCA  PRESENCIA  NO 
Pescado y productos a 
base de pescado 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 
Cacahuetes y productos a 
base de cacahuetes 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 
Soja y productos a base de 
soja 

PRESENCIA Chorizo PRESENCIA   

Leche y derivados (incluido 
lactosa) 

AUSENCIA  PRESENCIA  NO 
Frutos de cáscara y 
productos derivados 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 

Apio y productos derivados AUSENCIA  AUSENCIA  NO 
Mostaza y productos 
derivados 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 
Granos de sésamo y 
productos a base de 
sésamo 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 

Anhídrido sulfuroso y 
sulfitos en concentraciones 
superiores a 10mg/kg o 10 
mg/l (S02) 

AUSENCIA  PRESENCIA  NO 

Altramuces y productos a 
base de altramuces 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 
Moluscos y productos a 
base de moluscos 

AUSENCIA  AUSENCIA  NO 

 
 

9. INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ES 
26.06110/PO 

CE 
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10. RAZÓN SOCIAL 
 

Fabricado por Industrias Frigoríficas del Louro, S.A. 
Rúa Gómez Franqueira s/n   36400 Porriño (Pontevedra) 
N.R.S.: 26.06110/PO 

 
 

11. PRESENTACIÓN 
 
 
 



 
E.FRI.527 

LACON CON GRELOS 1 Kg 
  

Fecha: 20/03/2019 

Edición: 2 

PÁG.:  4 de 4 

 

 


